
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pavasarinė mokytojų metodinė-praktinė išvyka po Žemaitiją  

(Papilė, Kamanų rezervatas) 
 
 
 
1. Programos pavadinimas 
„Eskursija į Kamanų rezervatą“ 
 
2. Aktualumas  
Geografijos ekskursija siūloma mokytojams, siekiant plačiau juos supažindinti su gimtuoju kraštu ir apžiūrėti 
svarbiausius lankytinus objektus. Ekskursijos metu įgytas žinias ir patyrimą mokytojai galėtų pritaikyti savo 
metodinėje veikloje, paįvairindami pamokų turinį ir darbo formas. Maršruto tema buvo pasirinkta dėl jo 
geografinio, kultūrinio ir istorinio aktualumo. Prioritetas maršrutui suteiktas atsižvelgiant į galimybę pateikti 
vieną iš saugomų  Lietuvos teritorijų.  
 
3. Tikslai ir uždaviniai: 
- suteikti mokytojams dalykinių žinių ir aplankyti Kamanų rezervatą ;  
- plėsti geografijos žinias apie saugomas Lietuvos teritorijas; 
- aptarti Šiaurė Lietuvos kraštovaizdžio ypatumus; 
- supažindinti mokytojus su parengtomis užduotimis, kuriuos yra skirtos 9-os klasės moksleiviams; 
- ugdyti mokytojų kūrybiškumą ir rekomenduoti vesti netradicines pamokas – ekskursijas. 
 
4. Dalyviai  
Programa skirta Kauno geografijos mokytojams.  
 
5. Išsamus programos turinys 
Ekskursijos pradžioje supažindiname programos dalyvius su maršrutu, jo trukme bei aktualumu. Svarbiausi 
ekskursijos elementai yra objekto rodymas ir pasakojimas apie jį.   
Ekskursijos maršrutas: Kaunas –Kamanų rezervatas. 
 
6. Lektoriai  
Kauno Geografijos metodinės grupės nariai ir Kamanų rezervato darbuotojai. 
 
7. Darbo formos 
Paskaita – ekskursija, pokalbis, darbas grupėse, diskusija. 
 
8. Programos apimtis 10 valandų (teorija – 5 val., praktika – 5 val.) 
 
9. Numatomas rezultatas 
Praplėstas kultūrinis akiratis, įgytos žinios kūrybiškai pritaikytos geografijos pamokose ir parengtas leidinys 
apie Kamanų rezervatą. 
 
10. Programos vykdymas 
10.1. Laikas - 2008 m. antras pusmetis. 
 
11. Programos įgyvendinimo metodika 
11.1. Darbas atliktas iki programos įgyvendinimo. Numatytas ir parengtas ekskursijos maršrutas, surinkta 
medžiaga apie Kamanų rezervatą.  Lektorių sudarytos geografijos užduotys skirtos 9 kl. moksleiviams. 
 
12.. Turimi ištekliai 
Padalomoji medžiaga apie ekskursijos metu lankytinus objektus ir užduotys, skirtos 9 kl. moksleiviams.      
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

..........pasiruošę žygiui.......... 
 

 
 

..........prie Daukanto memorialinio muziejaus.......... 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akimirkos iš išvykos............ 

 
 

..........kamanų aukštapelkė.......... 
 

 
 

..........lietuviškoji taiga 
 


